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PRESSEMELDING 11/2024 

 

Dom i sak E-12/23 Norwegian Air Shuttle ASA mot Staten v/Klima- og miljødepartementet  

 

PLIKT TIL Å INNLEVERE UTSLIPPSKVOTER I FORBINDELSE MED 

RESTRUKTURERING AV ET INSOLVENT SELSKAP 

 

EFTA-domstolen ga i dag en rådgivende uttalelse som svar på spørsmål forelagt av Oslo 

tingrett om tolkningen av europaparlaments- og rådsdirektiv 2003/87/EF av 13. oktober 2003 

om opprettelse av en ordning for handel med utslippskvoter for klimagasser i Unionen og om 

endring av rådsdirektiv 96/61/EF («direktivet»). 

I hovedsaken bestrider Norwegian Air Shuttle ASA («NAS») et vedtak om å ilegge NAS en 

bot på 399 685 275 kroner for manglende innlevering av klimakvoter. Før det omtvistede 

vedtaket ble truffet hadde NAS tilbudt å gjøre opp plikten til å innlevere klimakvoter ved 

dividende i tvangsakkord i forbindelse med restrukturering. Miljødirektoratet avslo å ta imot 

dividende som oppgjør, under henvisning til at kvoteplikten bare kunne gjøres opp ved levering 

av kvoter som fullt ut dekket det samlede utslippet for 2020. 

Ved sitt spørsmål spurte den anmodende domstolen om direktiv 2003/87 artikkel l2 nr. 2a er 

til hinder for nasjonal lovgivning som bestemmer at plikten til å innlevere kvoter i henhold til 

direktivet kan gjøres opp med dividende i tvangsakkord i forbindelse med restrukturering av et 

insolvent selskap. EFTA-domstolen kom til at formålet med direktivet er å opprette en ordning 

for handel med utslippskvoter for å redusere utslippene av klimagasser til atmosfæren til et 

nivå som forhindrer farlige menneskeskapte påvirkninger på klimasystemet, og hvis endelige 

mål er å beskytte miljøet. Den generelle ordningen i direktivet er basert på streng 

regnskapsføring av utstedelse, besittelse, overføring og sletting av utslippskvoter for 

klimagasser. Nøyaktig regnskapsføring er iboende i selve formålet med direktivet. 

EFTA-domstolen mente at de driftsansvarliges plikt til å innlevere et antall utslippskvoter for 

klimagasser tilsvarende deres utslipp i det foregående kalenderåret for å få dem slettet er en av 

grunnpilarene som ordningen i direktivet bygger på og at denne plikten må håndheves spesielt 

strengt. Manglende innlevering av kvoter ville undergrave kravene til streng regnskapsføring, 

nøyaktighet og sammenheng mellom faktiske utslipp og utslipp som er tillatt etter direktivet. 

EFTA-domstolen fastslo derfor at direktiv 2003/87 artikkel l2 nr. 2a må tolkes slik at 

bestemmelsen er til hinder for nasjonal lovgivning som bestemmer at plikten til å innlevere 

kvoter i henhold til nevnte artikkel, kan gjøres opp med dividende i tvangsakkord i forbindelse 

med restrukturering av et insolvent selskap. 

Avgjørelsen er tilgjengelig i fulltekst på EFTA-domstolens nettside, se www.eftacourt.int. 

Denne pressemeldingen er et uoffisielt dokument, og er ikke bindende for EFTA-domstolen. 
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